2

[image: image1.wmf]
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О принятии части полномочий по решению вопроса местного значения Окуловского городского поселения по осуществлению содержания, текущего ремонта  сетей водоснабжения и водоотведения, а также водонапорных башен и артезианских скважин, обеспечивающих водоснабжение населения к осуществлению Окуловским муниципальным районом в 2025 году

Принято Думой Окуловского муниципального

района 26 февраля 2025 года

В соответствии статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 части 1 статьи 14, части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3 статьи 9.1 Устава Окуловского муниципального района,  решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 25.02.2025 №      «О передаче части полномочий по решению вопроса местного значения Окуловского городского поселения к осуществлению Окуловским муниципальным районом в 2025 году», Дума Окуловского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять к осуществлению Окуловским муниципальным районом на период с 01 апреля 2025 года по 31 декабря 2025 года часть полномочий Окуловского городского поселения по решению вопроса местного значения «организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации», а именно: полномочия по осуществлению содержания, текущего ремонта  сетей водоснабжения и водоотведения, а также водонапорных башен и артезианских скважин, находящихся в муниципальной собственности и обеспечивающих водоснабжение населения и водоотведения.

2. Администрации Окуловского муниципального района заключить соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Окуловского городского поселения в бюджет Окуловского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Думы

муниципального района

26 февраля 2025 года

№ 305
Т.В. Нестерова

	Первый заместитель

Главы администрации района
М.О. Петрова